
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων της ΠΕ Λέσβου και ΠΕ Λήμνου 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το έτος 

2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/122517/10265/10086/3618/9-3-2020

απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 905/Β’/

17-3-2020.

3 Διόρθωση σφάλματος στην 1333/10.02.2020 

διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών (ΦΕΚ 1012/24.03.2020 

τ.Β’).

4 Διόρθωση σφάλματος στην 374/22.1.2020 από-

φαση του Προέδρου του Εθνικού Κέντρου Δημό-

σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης που δημοσιεύ-

θηκε στο ΦΕΚ 196/τ.Β΄/31-1-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 17770/1177 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων της ΠΕ Λέσβου και ΠΕ Λή-

μνου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το 

έτος 2020.   

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 230/Α’/27-12-2010), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  3528/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτι-

κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 

(ΦΕΚ 26/τ.Α’/9.2.2007), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 

Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/20015 (Α’314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-

κού Λογιστηρίου του Κράτους, όπου ορίζεται αποζημί-

ωση υπερωριακής εργασίας για απογευματινή εργασία, 

η οποία ανέρχεται σε 120 ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των εξα-

μήνων.

6. Την 215/αριθμ.πρακτ.8/5-3-2020 (ΑΔΑ: Ω1ΗΜ7ΛΩ-

ΧΩΑ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου περί έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή των υπαλλήλων της ΠΕ Λέσβου 

και ΠΕ Λήμνου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το 

έτος 2020.

7. Την 14318/1289/13-01-2020 (ΑΔΑ: 9ΟΔΨ7ΛΩ-ΔΚΙ) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 60.000,00€ 

στον ειδικό φορέα και ΚΑΕ 0072.0511.0001, στον προϋ-

πολογισμό οικονομικού έτους 2020 της ΠΕ Λέσβου για 

υπερωριακή απασχόληση έτους 2020.

8. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες όπως προκύπτουν από την εξέταση αιτήσεων 

υπαλλήλων για αναγνώριση προϋπηρεσιών, διενέργεια 

συνεχών ελέγχων κάθε είδους, επιθεωρήσεων και επί-

βλεψη έργων, συγκρότηση συνεργείων επιφυλακής και 

αντιμετώπισης καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις, 

πλημμύρες) ή άλλων καταστάσεων όπως κατολισθήσε-

ων, πυρκαγιές, διενέργειας διαγωνισμών, καταχώρισης 

οικονομικών στοιχείων, τη διαχείριση πολλαπλών θε-

μάτων δημόσιας υγείας και κτηνιατρικής, την αντιμε-

τώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου των Η/Υ, 

τη διαχείριση περιβαλλοντικών θεμάτων, τις ανάγκες 

λειτουργίας των γραφείων του Περιφερειάρχη και των 

Αντιπεριφερειαρχών, καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανά-

γκη που μπορεί να προκύψει. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1782

18303

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.11 15:52:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18304 Τεύχος B’ 1782/11.05.2020

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω αναγκών καθώς και για οποιαδήποτε άλλη έκτακτη 

και επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επι-

βάλλεται το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας 

Λέσβου και Λήμνου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 

να απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής εργασίας απογευ-

ματινών ωρών εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η ώρα 

με αμοιβή για τους υπαλλήλους των Γενικών Διευθύνσε-

ων, Διευθύνσεων, Αυτοτελούς Διεύθυνσης και Αυτοτε-

λών Τμημάτων των Περιφερειακών Ενοτήτων Λέσβου 

και Λήμνου για το α’ και β’ εξάμηνο του 2020, μέχρι 120 

ώρες ανά εξάμηνο και χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των εξαμήνων, για την αντιμετώ-

πιση εκτάκτων αναγκών, ως εξής:

ΠΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΛΕΣΒΟΥ 149 1)  Α΄ εξάμηνο 2020 
ποσό 30.000,00€

2)  Β΄εξάμηνο 2020 
ποσό 30.000,00€

ΛΗΜΝΟΥ 26

ΣΥΝΟΛΑ 175 60.000,00

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης για τον 

κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνετε με απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης κατόπιν εγκρίσεως του 

Γενικού Διευθυντή και του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη 

όσον αφορά τους Γενικούς Δ/ντες, στην αρχή του μήνα 

που αφορά και οπωσδήποτε πριν την πραγματοποίηση 

της υπερωριακής εργασίας, ανάλογα με τις παρουσια-

ζόμενες ανάγκες. Ως απαραίτητο στοιχείο, το οποίο θα 

συνοδεύσει τα δικαιολογητικά για την καταβολή της υπε-

ρωριακής εργασίας, θα αποτελεί η εκτυπωμένη από το 

Δ/ντη κίνηση του συστήματος ωρομέτρησης, διά μέσω 

του οποίου θα διαπιστώνεται η παροχή υπερωριακής 

εργασίας.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο 

Προϊστάμενος των υπαλλήλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 10 Απριλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Στην ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/122517/10265/ 

10086/3618/9-3-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 905/

Β’/17-3-2020, διορθώνεται, όπου αναφέρεται

το εσφαλμένο: «καθώς και στα Αυτοτελή Τμήματα που 

υπάγονται στον Υπουργό»,

στο ορθό: «καθώς και στις Υπηρεσιακές Μονάδες που 

υπάγονται στον Υπουργό».

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού) 

   Ι   

 (3) 

 Στην 1333/10.02.2020 διαπιστωτική πράξη του Πρύ-

τανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΦΕΚ 

1012/24.03.2020 τ.Β’), που αφορά στην ένταξη του Ηλία 

Γεράκου του Αναστασίου, μόνιμα υπηρετούντος υπαλλή-

λου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Γ.Π.Α. 

σε συνιστώμενη οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτι-

κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του Τμήματος 

Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης της Σχολής Εφαρ-

μοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 

Ιδρύματος, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «...διαπιστώνεται: ότι ο Ηλίας Γεράκος 

του Αναστασίου, μόνιμα υπηρετών υπάλληλος του κλά-

δου ΠΕ Γεωπονικού...»,

στο ορθό: «...διαπιστώνεται: ότι ο Ηλίας Γεράκος του 

Αναστασίου, μόνιμα υπηρετών υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού...» .

 (Από το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   

 Ι 

 (4)   

Στην 374/22.1.2020 απόφαση του Προέδρου του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 196/τ.Β΄/31-1-2020 στην 
σελίδα 1829 στη Β΄ στήλη, στον 5ο στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: 
«Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟ-
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ»,

στο ορθό: 
«Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ».

(Από το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης

και Αυτοδιοίκησης)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017821105200002*


